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КОЛЕДНИ ИНИЦИАТИВИ 2022  

 

Както всяка година, по случай Рождество 

Христово, доброволци на Българския младежки 

Червен кръст зарадваха с подаръци близо 200 

деца, лекуващи се в столични болници. 

Те посетиха малките пациенти в СБАЛ 

по детски болести "Проф. Иван Митев", в 

детските отделения и клиники на УМБАЛСМ 

"Н. И. Пирогов", в клиниката по детска 

онкохематология и в детското УНГ отделение 

на УМБАЛ "Царица Йоанна - ИСУЛ" 

Официална страница, в клиниката по педиатрия 

на УМБАЛ "Александровска", в отделението по 

детска кардиология на МБАЛ Национална 

Кардиологична Болница и в клиниката за 

лечение на детски инфекциозни болести в 

СБАЛИПБ „Проф. Иван Киров“. 

Подаръците са осигурени от веригата 

магазини за детски и бебешки стоки  Хиполенд. 

 

Стралджа, обл. Ямбол 

Под мотото “Купи изделие, подари 

усмивка!“, доброволците от БМЧК-Стралджа 

организираха благотворителен базар, на който 

предлагаха ръчно изработени картички, 

сувенири и рисунки.  

Младежите успяха да трогнат жителите 

на Стралджа със своята благородна кауза и да 

привлекат дарители с добри сърца, които също 

се включиха в инициативата. 

 Вярваме, че по Коледа стават чудеса и 

младите червенокръстци ще успеят да сътворят 

едно добро дело за хора в нужда.  

 

 обл. Кърджали  

Доброволците от клуб „Да имаш голямо 

сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ – Джебел, 

организираха Коледен благотворителен базар 

под мотото „Коледна надежда за всеки“. 

Кампанията бе за набиране на средства за 

подпомагане на деца и млади хора в риск. 

Младите добротворци продаваха ръчно 

изработени коледни картички, сувенири и 

лакомства и успяха да съберат сумата от 600 лв.  

На заседание на клуба единодушно беше 

взето решение със средствата да бъдат закупени 

дрехи, обувки и спално бельо за две братчета на 

7 г., останали полусираци. Още на следващия 

ден те бяха предоставени на техния баща,, които 

сам се грижи за тях. 

*** 

За петнадесета поредна година 

доброволци от „Екип 254“ към Обл.С на БЧК-

Кърджали реализираха традиционната си 

коледна благотворителна кампания „От хората 

за хората - 2022“. 120 хранителни пакети бяха 

предоставени на възрастни и самотни хора, лица 

с увреждания, семейства в риск и на украински 

семейства. 
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С безвъзмезден 

труд и с ентусиазъм, в 

приготвянето на 

индивидуалните пакети 

се включиха и 

доброволци на БМЧК 

от клуб  „Сподели 

усмивка“ към ЕГ 

„Христо Ботев“ и от 

клуб „Славни и 

забавни“ към СУ „Отец 

Паисий“. 

Коледната кампания за поредна година се 

осъществи с подкрепата на младежи от 

Интеракт и Ротаракт клуб, които дариха близо 

654 кг трайни храни. Отзоваха се и 

дългогодишните дарители: ЕТ "Цветан Иджов", 

ЕТ" РОСИ-Роса Овчарова", Миглена Стефанова, 

"Партньори България" ООД, Боян Синабов, 

„Родопи Меском“ ООД и Велко Бонев. 

Общата стойност на дарените трайни 

хранителни продукти близо 8100 лв.  

 

София област 

Клубът на БМЧК към СУ "Христо 

Ясенов" в Етрополе проведе кампания за 

набиране на книги, играчки, зимни дрехи и 

обувки за деца в неравностойно положение. 

Даренията бяха предоставени на ученици 

от ОУ "Христо Ботев", с. Лопян. 

*** 

И тази година доброволците от Драгоман 

участваха в коледния базар, а набраните 

средства са в полза на фонда на МКБППМН за 

подкрепа и развитие на талантливи деца. 

*** 

Клубът на БМЧК към СУ "Саво Савов" в 

Пирдоп се включи в традиционната коледната 

кампания на Националната фондация "Св. 

Никола".  

Инициативата имаше за цел да набере 

средства в помощ на Центъра за настаняване от 

семеен тип за деца без увреждания в Стражица.  

Младежите  зарадваха децата с 

колективен коледен подарък – фритюрник, 

електрически грил и лакомства.  

 

София 

Неповторими празнични емоции, 

изненади и музикално-танцова програма 

изпълниха с коледен дух залата в Дома за стари 

хора в квартал Горна баня.  Лицата на всички 

присъстващи се озариха от усмивки и радост, 

когато доброволците от Шеста териториална 

организация на БМЧК-София им раздадоха 

специално приготвените пакетчета с коледни 

лакомства. Емоционални и трогателни бяха 

рецитациите и на домуващите, които с много 

плам изпълниха стихове за Коледа. 

На тържеството присъстваха и членове на 

дружеството на БЧК  „Бели брези“, както и зам.- 

председателят на Шеста ТО Галя Асенова.  

 

Видин 

По случай предстоящите коледни и 

новогодишни празници, БМЧК организира 

благотворителен базар в МОЛ-Видин. 
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Доброволците продаваха ръчно изработени 

картички и сувенири, а набраните близо 1000 лв. 

ще бъдат използвани за подпомагане на 

възрастни хора в неравностойно положение от 

областта. 

 

Варна 

Празничен концерт под надслов „Заедно 

за Коледа“ се проведе в концертната зала на 

Младежкия дом. 8 състава и индивидуални 

изпълнители от Центъра за подкрепа и 

личностно развитие с общо 71 участника се 

включиха в събитието, в подкрепа на уязвими 

групи от населението, а близо 220 коледни 

пакета зарадваха хора в нужда. 

      Поздрав и благословия към 

участниците отправиха директорът на 

общинската дирекция „Социални дейности“ 

Таня Василева и отец Ясен, представител на 

Варненската и Великопреславската света 

митрополия.  

*** 

       Партньорството за благотворителност 

между БЧК-Варна и Образователен център 

„Британика“ вече е добра практика. И тази 

година, в навечерието на Рождество Христово, 

ученици, родители и учители, предоставиха на 

БЧК 250 празнично опаковани пакети, 

предназначени за уязвими лица, посетители на 

социалната приемна на организацията, 

потребители на Центъра домашни грижи на БЧК 

и други социални услуги в общността, 

ветераните от войните от областта; други 

нуждаещи се лица и семейства.  

 

обл. Ловеч 

Младите червенокръстци зарадваха с 

игри малчуганите от ОУ "Св. Св. Кирил и 

Методий", с. Александрово на празника им 

„Коледуване“.  Те се включиха и в коледен 

базар, организиран от НЧ „Паисий-1896“ и от 

Клуба на пенсионера и инвалида. Дядо Коледа 

пък зарадва децата с подаръци и им пожела 

здраве и успехи в училище. 

 

Силистра 

Доброволците на БМЧК организираха 

благотворителен базар, на който предлагаха 

коледни сувенири, изработени от тях, от 

партньорите им от фондация "Съпричастие", 

както и от хората от Центъра за настаняване от 

семеен тип за лица с психични разстройства в 

гр. Дулово. Празнични картички изработиха и 

деца от ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ и ОУ 

„Отец Паисий“.  

Само за два дни, младежите успяха да 

наберат почти 1800 лв., които ще бъдат 
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предоставени в полза на програмата на БЧК 

„Топъл обяд”. 

 

Ямбол 

Доброволците на БМЧК организираха 

кампания под мотото „За повече усмивки!”. Те 

зарадваха деца, настанени в детско отделение на 

МБАЛ „Св. Пантелеймон” с играчки, книжки и 

лакомства и им пожелаха бързо оздравяване. 

В кампанията се включи Стели 

Джамбазова, председател на БМЧК, която 

поздрави децата и медицинския екип, полагащ 

денонощна грижа за малките пациенти. 

 

обл. Кърджали 

 Общинският съвет 

на БЧК и Община 

Момчилград организираха 

коледен благотворителен 

базар, по време на който, 

младите червенокръстците 

от клуб „Вяра“ към 

Духовното училище, 

посрещаха посетителите с 

чаша топъл чай. Те 

продаваха ръчно 

изработени коледни сувенири и лакомства, а със 

събраните средства ще бъдат подпомогнати 

деца и семейства в риск.  

 

Видин 

 Във връзка с 

наближаващите празници, 

БЧК-Видин подготви и 

предостави хранителни пакети 

за 95 лица с увреждания от 7 

Центъра за настаняване от 

семеен тип и 1 Защитено 

жилище в община Брегово. 

Средствата са събрани от 

кочаните с дарения за лица в тежко социално 

положение. 

 Пакетите бяха приети с благодарност и с 

пожелания за здраве и ползотворна работа на 

всички червенокръстци.  

*** 

 62-ма самотни и възрастни хора, 

потребители на Центъра „Домашни грижи” бяха 

зарадвани с малки коледни пакети, осигурени 

със средства на БЧК-Видин.  

 

Пазарджик 

 Доброволци на БЧК-Пазарджик, 

съвместно със Съюза на ветераните от войните 

на България, зарадваха с хранителни пакети 

двама  ветерани  от областта. Възрастните хора 

с радост отвориха домовете си и и благодариха 

за жеста на уважение към тях. Преклонната им 

възраст не беше пречка да разказват с умиление 

за делата си по време на войните.  Те изпратиха 

червенокръстците със молба да пазят доброто в 

себе си и да продължават да помагат и им 

пожелаха по пътя си да срещат само мир и 

любов.   

 

Ямбол 

 Хранителни пакети 

получиха и ветерани от 

войните от област Ямбол. 

Те благодариха за жеста на 

внимание към тях и 

споделиха с доброволците 

на БЧК-Ямбол лични 

истории от своя не лек 

житейски път. 
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ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 

 

Кърджали 

 7-те общински организации на БЧК в 

областта проведоха своите Общи отчетни 

събрания. Те отчетоха ръст в организационното 

развитие на всички структури - увеличен брой 

на формализираните партньорства; привлечени 

ресурси; утвърден положителен публичен образ, 

чрез системно поддържане на собствени 

информационни канали; запазване състава на 

доброволците, чрез поддържане и надграждане 

на тяхната компетентност и подобаващо 

стимулиране. 

 Приети бяха всички отчетни и 

планиращи документи.  

  

Русе 

 През 2022 г. Русенската общинска 

червенокръстка организация продължи да 

подпомага възрастни, самотни, болни, инвалиди 

и деца в неравностойно положение. През 

годината доброволците са оказали и  

хуманитарна помощ на повече от 30 000 лица, 

преминали през подкрепителните пунктове на 

БЧК-Русе. Това стана ясно на провелото се 

Отчетно общо събрание на общинската 

организация на БЧК.   

 Организацията продължава да развива 

дейността на БМЧК чрез многобройни 

инициативи, посветени на социалното 

подпомагане на нуждаещите се, борбата с 

наркотиците, насърчаване на спортната 

активност за добро здраве и др. 

 От услугите на Центъра за работа с деца 

на улицата са се възползвали 17 деца. 

 Организацията популяризира ценностите 

на червения кръст, чрез награждаване на 

изявени доброволци и дарители през годината. 

 

Обл. Добрич 

 Отчетната кампания в областта бе 

открита от Общинската организация на БЧК в 

Шабла. Отчетена бе натовареността на 

изминалата година заради бежанската вълна, 

породена от военния конфликт в Украйна. 

 Изтъквайки демографските процеси, 

председателят на организацията – Златина 

Александрова, аргументира спада в броя на 

членовете спрямо предходната 2021 г. В същото 

време е запазен доброволческият състав.  

 Същата тенденция бе отчетена и от 

Тервелската общинска организация, която през 

изминалата година е подпомагала лица най-вече 

в селата, като са обхванати социално слаби 

семейства, самотни родители и хора с 

увреждания. 

 Крушарската организация е на първо 

място в областта с обхват членове спрямо 

население – 6.83 % при 2.48 % на ниво област. 

Това стана ясно по време на отчетното събрание 

на организацията. Добрият резултат е плод на 
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осъзната работа по места и добрия подход при 

привличането на членове на БЧК. 

 В организационен аспект няма промени в 

числения състав на общинската организация на 

БЧК в Каварна, която има 300 регистрирани 

членове през 2022 г., колкото са били и през 

2021 г. Отчетен беше спад в броя на 

постоянните доброволци с 5 души. Негативните 

тенденции в здравно-демографските показатели 

са валидни и в община Каварна, както и 

процесите на застаряващото население. 

 

Ямбол 

 Отчетната кампания на общинско ниво в 

БЧК-Ямбол също е в ход и ще продължи до 25 

декември 2022 г.  

 Общинското общо събрание бе уважено 

от директора на Областния секретариат инж. 

Митко Филипов, служители и доброволци. 

 Форумът  премина в една сесия, а 

делегатите приеха единодушно отчет за 

дейността на организацията, отчета на 

Общинската контролна комисия и план за 

работа за 2023 г.  

 По време на обсъжданията бе направен 

извод, че с общи усилия и доброволческа 

инициативност, организацията успява да 

достигне до онези лица, деца и семейства, които 

най-много се нуждаят от подкрепа. 

 

Смолян 

 Успешно приключи отчетно-изборната 

кампания на БМЧК в областта. Съхранен е 

броят на клубовете - 13. 

С последната акция за 

привличане на нови 

доброволци в с. 

Чепинци,  в младежката 

организация членуват и 

работят 277 

доброволци.  

 Тринадесетте клуба избраха своите 

координатори и делегати за ОСК. Респектираща 

е дейността в община Рудозем и в с. Чепинци.  

 

Нов клуб на БМЧК 

Търговище  

      Доброволците от клуб "Добро сърце", 

Антоново, вече имат удобно и уютно място за 

сбирки и дейности. Клубът беше официално 

открит в присъствието на кмета на Община 

Антоново, директора на Областния секретариат 

на БЧК-Търговище и от директора на СУ "Св.св. 

Кирил и Методий", в чиято сграда се намира 

помещението.  

 

Специализирани обучения 

Добрич 

Доброволци на БМЧК проведоха 

обучения по програма „Хелфи“ в 6-ти клас на 

ОУ „Христо Ботев“ във вторите класове на СУ 

“Св.Св. Кирил и Методий“. Децата се запознаха 

с алгоритмите на действие при позвъняване на 

номер 112, ужилване от пчела, ухапване от змия, 

охлузване, човек в безсъзнание и др.  

 

Видин 

 В сградата на ОС на БЧК-Видин се 

проведе обучение по Първа долекарска помощ 

за нови доброволци на БМЧК за придобиване на 
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ниво 1 по специализираната тема. След 8 часови 

занятия, младите червенокръстци преминаха 

обучението успешно.  

 Водещ бе Ива Йорданова – национален 

обучител по темата и член на МАЕ - Видин. 

 

Пазарджик 

 В клуба на доброволеца на БМЧК бе 

проведено обучение по психосоциална (ПСП) и 

по първа психологическа помощ (ППхП). 

Обучител беше Елена Гавраилова, която защити 

второ ниво по тази тема на  Националната 

академия. 

 Основните акценти бяха: емоции, стрес и 

въвеждане в оказването на ПСП и ППхП. 

Доброволците с интерес се включиха в различни 

игри, които Елена Гавраилова беше подготвила. 

 

Ямбол 

 БМЧК-Ямбол организира обучение по 

проект „Приятели с природата!“, финансиран по 

Програма за развитие на иновации и добри 

практики по приоритетни дейности на БМЧК. 

Целта е да се повиши информираността на 

младежите от област Ямбол относно опазването 

на околната среда, което би довело до 

намаляване на риска от природни бедствия. 

Обучението бе открито от Гергана Георгиева, 

специалист в Секретариата на Обл.С на БЧК-

Ямбол, в него участваха доброволци от клубове 

на БМЧК от областта. Основни теми, застъпени 

в обучението бяха: сортиране и рециклиране на 

отпадъци в ежедневието на хората; климатични 

промени и глобално затопляне; промяна на 

околната среда, промяна в  здравето на човека, 

които водят до промяна на навици в социалния 

живот на хората. 

 Обучител бе Радосвета Узунова, областен 

координатор на БМЧК-Ямбол. По време на 

практическата част на обучението, 

доброволците приложиха наученото чрез 

интерактивни игри и решаване на казуси, 

свързани с опазването на околната среда. 

 

 „Дерзай смело!”  

София  

 БМЧК-София проведе в Ректората на 

Национална спортна академия „Васил Левски“, 

младежки форум “Дерзай смело!”. Събитието бе 

посветено на  Международния ден на 

доброволеца и Европейската година на 

младежта и е част от Националната кампания на 

БМЧК “Doing good together”. 

 Форумът е иновативен по рода си, тъй 

като събра на едно място за първи път в 

дискусионен формат различни знакови 

организации от неправителствения сектор и 
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държавни институции, работещи по младежката 

тематика.  

 Представители на организациите 

дебатираха с младежите участници в събитието 

теми, разделени в няколко панела : 

„Здравословен начин на живот и психично 

здраве“, „Екология и опазване на околната 

среда“, „Ролята на доброволчеството днес и за 

напред“,  „Млади и активни – бъдещето е пред 

Вас”.С интерес и подчертана активност младите 

хора се включиха  в дискусиите, а участието на 

партньорите във форума затвърди 

ползотворното сътрудничество на БМЧК-София 

с организациите, ангажирани с младежката 

проблематика. 

 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ 

 

Пътен полицай на годината 

В София се проведе 28-то издание на 

националното състезание „Пътен полицай на 

годината“, организирано от МВР в партньорство 

със Столична община, Държавна агенция 

„Безопасност на движението по пътищата“, 

Съюз на българските автомобилисти и 

Български Червен кръст.  

В продължение на два дни  пътните 

полицаи се състезаваха в дисциплините - 

решаване на тестове за познаване на 

нормативната база по безопасността на 

движението и полицейската дейност; теоретичен 

и  практически изпит по първа долекарска 

помощ; стрелба с късо оръжие; майсторско 

управление на автомобил и мотоциклет.  

В дисциплината „Оказване на долекарска 

помощ на пострадали при ПТП” заслужено 

първо място спечели Николай Стойчев от 

ОДМВР Сливен. Второ място зае колегата му 

Елизар Илев от ОДМВР Габрово, а трети  остана 

Румен Евтимов от ОДМВР Перник. 

Състезателите бяха наградени с грамоти и 

предметни  награди от зам.- ген. директор на 

БЧК д-р Н. Тодоровска. Награди получиха и 4-

те жени полицайки участвали в състезанието, 

които бяха от ОДМВР Русе и Шумен.  

Победител в генералното индивидуално 

класиране и носител на титлата „Пътен полицай 

на годината - 2022” стана  служителят на 

ОДМВР–Перник  Румен Евтимов. Най-добра 

сред жените полицайки бе Деница Господинова 

от ОДМВР Русе. 

БЧК ще продължи и занапред да обучава 

служителите на „Пътна полиция“ по първа 

помощ, за да могат те да реагират адекватно  

при пътнотранспортни произшествия с  

пострадали хора.  Това ще допринесе  за 

опазване  живота и здравето на повече 

граждани, участници в пътното движение. 

 

Центровете „Домашни грижи“ в област 

Враца навършиха 10 години 

 В гр. Оряхово БЧК отбеляза 10-

годишнината от създаването на Центровете 

„Домашни грижи“ във Враца,. Оряхово, 

Криводол и Бяла Слатина. Честването беше 

организирано със съдействието на община 

Оряхово и се проведе в присъствието на кмета 

Росен Добрев, ръководителя на програма 

„Домашни грижи“ д-р Надежда Тодоровска, 

председателя на Обл.С-Враца Ирена Виденова, 

директора на Областния секретариат на БЧК  

Гергана Михалчева, потребители на услугите и 

местни партньори от четирите общини. 



 
 

 

 

Издание на Българския Червен кръст     9 

 Центровете в областта бяха създадени 

през 2012 г. с подкрепата на Българо-

швейцарската програма за сътрудничество и 

тяхната работа през годините беше осигурена от 

БЧК чрез различни финансови източници. От 

създаването си досега общият брой на 

обгрижваните потребители надхвърля 1100 

души, голяма част от които самотно живеещи 

възрастни хора в отдалечени и малки населени 

места. За своята отговорна и отдадена работа 

през годините ръководителите на четирите 

центъра и регионалният координатор на проекта 

бяха отличени със звание „Отличник на БЧК‘. 
 

Първа помощ на работното място 

Кърджали 

В рамките на шест 

учебни курса, 90 

служители на социалната 

услуга „Асистентска 

подкрепа”, преминаха 

обучение по първа 

долекарска помощ на 

работното място.  

По време на 

курсовете участниците 

имаха възможност да 

усвоят основни техники за оказване на първа 

помощ при травми и злополуки. Лекторите – д-р 

Митков, д-р Досев и д-р Петков, дадоха 

възможност на курсистите да задават въпроси, 

свързани с мерките за справяне при наранявания 

и ги насочваха умело в практическите занятия.  

Всички служители на социалната услуга 

получиха удостоверения за преминат курс по 

първа помощ на работното място, които са 

валидни и в Европейския съюз. 

Първа помощ на деца 

Ямбол 

      Поредни две обучения по оказване на първа 

помощ за педагогически и медицински 

специалисти проведе Ямболската 

червенокръстка организация.  
      Инициативата имаше за цел усвояването на 

теоретични знания и практически умения по 

оказване на първа помощ при травми и 

злополуки с деца, за намаляване на риска и 

негативните последствия, следствие от 

инциденти  в детската градина.  

 Специално внимание бе отделено за 

практическо оттрениране прилагането на 

подходящи животоспасяващи и 

животоподдържащи действия, кръвоспиране и 

обработка на рани, позициониране на 

пострадало дете, обездвижване и подготовка за 

транспортиране. 

       Обсъдиха се актуални въпроси, свързани с 

най-често срещаните заболявания и симптоми в 

детската възраст. 

 

 

Финансова подкрепа за пострадалите от 

наводненията в община Карлово 

 Започна предоставянето на финансовата 

помощ за най-пострадалите домакинства в 

наводнените села на територията на община 

Карлово. Средствата могат да бъдат получени в 

пощенските клоновете на „Български пощи“, 

които в рамките на споразумение, подписано с 

БЧК, безвъзмездно предоставят услугата по 

превода на финансовите средства. Заявленията 

за финансово подпомагане се подават в 

кметствата на селата Каравелово, Слатина, 

Богдан, Христо Даново и Войнягово от 

собствениците на засегнатите имоти. 390 

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ 
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домакинства /1179 човека/ в селата Каравелово, 

Слатина, Богдан, Христо Даново и Войнягово, 

ще получат безусловна финансова подкрепа в 

размер на 940 лв. за покриване на най-належащи 

разходи, вкл. закупуване на нова битова 

техника, мебели и строителни материали.  

 Средствата, на обща стойност 581 000 

лв., са представени след искане, което БЧК 

отправи към Международната федерация на 

Червения кръст и Червения полумесец по линия 

на Фонда за незабавно подпомагане при 

бедствия, поради големия мащаб на щетите в 

община Карлово. 

 БЧК ще подпомогне общо 5000 души на 

територията на община Карлово с хигиенни 

пакети с препарати за почистване и 

дезинфекция на наводнените къщи. Продължава 

и оказването на психосоциална подкрепа на 

пострадалите. Ще бъдат отпечатани и 

информационни материали, предвидени са и 

посещения на екипи на БЧК в учебни заведения 

на територията на община Карлово, с цел 

обучение за готовност и реакция при бедствия, 

аварии и кризи.   

 

Учение за реакция при пътен инцидент   

Перник 

 Областната комисия по безопасност на 

движението към Областна администрация 

Перник, организира регионално учение в 

центъра на гр. Перник, с цел осигуряване на 

ефективно реагиране на компетентните органи 

при получаване на сигнал за пътно транспортно 

произшествие. Бе демонстрирано тежко ПТП. 

 В учението участие взеха служители на 

ОД на МВР, РД ПБЗН- Перник, екип на ЦСМП- 

Перник и доброволци на БМЧК-Перник. Всички 

те са част от Единната спасителна система. 

 Червенокръстците оказаха първа 

психологична и психосоциална подкрепа и 

първа помощ на по-леко пострадалите. 

 

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ 

 

Подпомагане на деца, жертви на ПТП 

София 

 Близо 80 000 лв. ще получат 62 деца, 

пострадали при пътнотранспортни 

произшествия, през 

втората половина на тази 

година, за да посрещнат 

нуждата от лечение и 

рехабилитация. 

Средствата са набрани 

чрез дарения, постъпили 

в Националния 

дарителски фонд за 

подпомагане на деца, 

пострадали при ПТП. 

Тази година парична помощ получават всички 

деца, чиито родители са подали заявления за 

подкрепа в Българския Червен кръст.  

 От началото на тази година до сега, у нас 

са загинали 27 деца, а други 1097 са ранени, 

посочи инспектор Мария Ботева от „Пътна 

полиция“ при ГД „Национална полиция“. „Два 

футболни отбора с резервите, не могат да се 

срещнат, за да изиграят своя Коледен мач. 

Всеки ден в страната, три деца попадат в 

пътнотранспортно произшествие, от което 

получават нараняване, остават инвалиди за цял 

живот, а някои от тях за съжаление – загиват“, 

заяви още инспектор Ботева. 
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  „Когато през 2005 г. създадохме този 

фонд, искахме да помогнем не само с 

финансово, но и да дарим подкрепа и 

съпричастност“, заяви председателят на БЧК 

акад. Христо Григоров по време на церемония 

по предоставянето  на финансовите средства, 

която се проведе в ЧСЕУ „Дорис Тенеди“, 

партньор във Фонда. Той благодари на всички 

дарители и призова за обединени усилия срещу 

войната по пътищата. 

 Призив за подкрепа на Националния 

дарителски фонд за подпомагане на деца, 

пострадали при ПТП, отправи към всички 

партньори и компании в петролния бизнес 

Димитър Панайотов, член на УС на ИНСА ойл 

инк. Компанията за първа година се 

присъединява към големите дарители на фонда 

и  съвместно с БЧК стартира кампанията „Ние 

сме с теб!“. Димитър Панайотов обяви, че 

ръководството на ИНСА ойл е взело решение да 

подкрепя и занапред целогодишно каузата. 

 Всички членове на Консултативния съвет 

към Фонда се обединиха около ключовата роля 

на родителите, които не трябва да правят 

компромиси с личния пример, защото децата 

следват именно него. 

 По време на събитието доброволци от 

Младежкия авариен екип на Столичната 

организация на БЧК демонстрираха няколко 

основни начина, по които всеки, станал 

участник или свидетел на ПТП, може да окаже 

първа долекарска помощ на пострадал. 

 

Подкрепа на бездомни 

Варна 

 БЧК-Варна реализира за поредна година 

целева програма в подкрепа на бездомни лица 

във Варна, Провадия, Дългопол и Девня. 

Програмата е приложима през последните 

месеци на годината и е естествено продължение 

на усилията за целогодишна подкрепа с храни и 

дрехи. 

 Само през месеците ноември и декември 

са регистрирани 62 бездомни лица – повечето 

без или с ниско образование и квалификация, 

трайно безработни и маргинализирани, без 

близки и роднини или с прекратени връзки с 

тях. 

 До момента 110 бездомни лица са 

подпомогнати от 1 до 3 пъти с хранителни 

пакети, съдържащи 10 консерви и кутия сухи 

пасти. 17 души са получили пакет с топли дрехи 

- яке, панталон, чорапи.  

 Работата на червенокръстците 

продължава  активно и в момента.        

 

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ 

 

Общо събрание на дружеството на водните 

спасители 

Добрич  

 Дружеството на водните спасители 

проведе своето Общо събрание. Председателят 

на Дружеството Стоян Върбанов, запозна 
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присъстващите с промените в инструкцията за 

организиране на курсовете за водни спасители 

влезли в сила от 01.10.2022 г. 

            За повишаване качеството на обучение на 

водноспасителните кадри за водноспасителната 

верига и увеличаване броя на обучените водни 

спасители за различните квалификационни 

степени, дружеството ще продължи да 

разширява обхвата на кампаниите при набиране 

на кандидати за водни спасители, както и по-

пълноценното използване капацитета на 

Дружеството на водните спасители. 

 За надграждането на знанията, членовете 

апелираха към участнически и консултативен 

подход, а именно - приобщаване и стимулиране 

активното участие на различни заинтересовани 

страни, засилен обмен на информация, 

споделяне знания и добри практики с оглед 

подобряване  на координацията и ефективно 

постигане на общите цели, привличане и 

включване на доброволци и деятели на водното 

спасяване  в обсъждане, планиране и 

осъществяване на различни инициативи. 

 

Курс за водни спасители 

Добрич 

 В навечерието на празниците, 

Областният съвет на БЧК-Добрич успешно 

приключи четвъртия за 2022 г. курс за 

квалификационната степен „Воден спасител на 

плувни басейни и водни паркове“ и втори курс 

за квалификационната степен „Воден спасител 

на открити водни площи и море“.  Бъдещите 11 

спасители, от които една средношколка, 

професионално демонстрираха усвоените по 

време на обученията практически умения. 

Теоретичните знания също бяха защитени 

отлично. 

           В изпитната комисия участваха Петър 

Андреев, представител на Водноспасителната 

служба на БЧК, Добрин Тодоров, специалист 

водноспасителна дейност в БЧК-Добрич и д-р 

Иво Войчев – лекар анестезиолог. 

           Новите спасители единодушно изразиха 

готовност да работят през новия летен сезон.           

 От началото на 2022 г. в Добрич са 

сертифицирани 36 спасители за басейн и 25 за 

море. 

 

ПРИЗНАНИЕ 

 

Дългогодишно партньорство 

Ръководството на БЧК отличи с плакет и 

грамота Българската асоциация по семейно 

планиране (БАСП). Наградата е за доброто 

сътрудничество и дългогодишната съвместна 

работа на двете организации в областта на 

сексуалното и репродуктивно здраве. 

На церемонията, посветена на 30-

годишнината на Асоциацията приветствия 

поднесоха представители на МЗ, Офиса на СЗО 

в България, множество изявени учени, НПО и 

партньори. По време на събитието бяха 

набирани и средства за закупуване на тестове за 

ХИВ, Хепатит В и С.  

 

 

 
Издaние на Българския Червен кръст; 

Пресцентър на БЧК 

За контакт: 02 49 23 059; e-mail: 

pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg 
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